

Końskie, 28.04.2014 r.

KT.7121.7.2014

**Urząd Miejski w Stąporkowie**

W odpowiedzi na pismo Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie z dnia 25.03.2014, które zostało przesłane przez Urząd Miejski w Stąporkowie postanowieniem z dnia 27.03.2014 r. (data wpływu 31.03.2014 r.) znak: BIN.7226.3.2014 do tutejszego Starostwa, informuję, że komisja składająca się z przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych, Komendy Powiatowej Policji w Końskich, Starostwa Powiatowego podczas wiosennej kontroli prawidłowości zastosowania, funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków drogowych **negatywnie** zaopiniowała wniosek z dnia 25.03.2014 r. dotyczący wyznaczenia dodatkowego przejścia dla pieszych na ulicy 1-go Maja w miejscowości Stąporków w pobliżu szkoły, zainstalowania progów zwalniających przed i za przejściem dla pieszych znajdującym się w okolicy szkoły.

Na podstawie załącznika nr 1-4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003, Nr 220. poz. 2181) **przejścia dla pieszych należy lokalizować w miejscach zapewniających wzajemną widoczność pieszych i kierujących pojazdami, nie należy wyznaczać przejść za wzniesieniami, na łukach poziomych i za tymi łukami.**

Ponadto zgodnie z wyżej wymienionym rozporządzeniem niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej.

Natomiast w/w komisja uznała za zasadne zamontowanie barier ochronnych począwszy od przystanku autobusowego do wjazdu do szkoły (30 m) oraz od wejścia do szkoły za przejściem dla pieszych (35 m). Wykonaniem barier ochronnych zajmie się zarządca drogi Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich po naniesieniu zmian w stałym projekcie organizacji ruchu i zatwierdzeniu tych zmian przez zarządzającego ruchem.

Otrzymują:

1. Urząd Miejski w Stąporkowie
2. Rada Rodziców w Stąporkowie
3. a/a

**Z up. STAROSTY**

  
mgr Zbigniew Struzik  
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu